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EDİTÖRÜN NOTU

Sosyal bilimlerde, iktisadi ve idari bilimler alanında çalışmalarını yürütmekte 
olan değerli akademisyenlerin; çalışmalarının yer aldığı Yönetim Bilimleri Dergisi-
nin 29. sayısı karşınızda. Akademik araştırmalara ışık tutan ve literatüre katkı sağla-
yan çalışmaların siz değerli okurlara fayda sağlamasını umuyoruz. Ayrıca; makale-
lerin yayımlanma aşamasına gelinceye kadar emeği geçen hakem hocalarımıza çok 
teşekkür ederiz.

Dergimizin bu sayısında;

Hale Akbulut’un hazırladığı “Ekonomik Gelişmişlik-Kamu Harcamaları İlişki-
si: 2007:1-2015:3 Dönemi Türkiye Örneği” isimli çalışmada; ekonomik gelişmişlik 
düzeyi ile farklı kamu harcamaları arasındaki ilşki Türkiye açısından değerlendiril-
mektedir. Çalışmanın bulguları ekonomik gelişmişlik düzeyi ile merkezi yönetim 
bütçe harcamaları arasında hem kısa dönem hem de uzun dönemde istatistiksel ola-
rak anlamlı bir ilişkinin olduğunu göstermektedir.

Dergimize katkı sağlayan bir başka çalışma ise Lütfiye Özdemir ve Berkant Dul-
kadir tarafından kaleme alınmıştır. Bu çalışmada Bilişim teknolojisi işlevlerinin ör-
gütsel performans üzerindeki etkileri araştırılmaktadır. Çalışmada Bilişim teknolo-
jisinin dışsal odaklanma amaçlı işlevlerinin örgütsel performans üzerideki etkisinin, 
bilişim teknolojisinin içsel bütünleşme amaçlı işlevlerine göre daha büyük olduğu 
saptanmıştır.

Dergimize Güney Afrika’danmakale gönderen Lere Amusan, Ademola Jegede 
ve Luqman Saka Afkika’da demokratikleşmenin zorluklarını Nijerya örneği üzerin-
den incelemişlerdir. Çalışmada demokratikleşmenin önünde engeller olarak; kolo-
nicilik, egemenlik, küreselleşme, askeri darbeler, etnisite, yoksulluk ve liderlik gibi 
konular gösterilmektedir.

“Etik İklimin Örgütsel Bağlılık Üzerine Etkisi: Konya Küçük ve Orta Büyüklük-
teki İşletmeler Örneği” isimli çalışmasıyla İlknur Çevik Tekin ve Adnan Çelik; KO-
Bİ’lerde etik iklimin örgütsel bağlılık üzerinde ne derece belirleyici ve katkı sağlayıcı 
olduğunu incelemektedir. Bu noktada etik iklimin örgütsel bağlılığa etkisinde yar-
dımlaşma alt boyutunun önemli derecede etkili olduğu ortaya konmaktadır. 

Cahit Şanver’in kaleme aldığı “Türk Vergi Sisteminde Vergi Kabahat ve Suçları-
na Uygulanan Yaptırımların Caydırıcılığı Araştırması”, isimli çalışma Türk vergi sis-
teminde uygulanan yaptırımların neler olduğunu ortaya koyduktan sonra bir alan 
araştırması ile sonuçlanmaktadır. Çalışmada mükelleflerin vergi cezaları karşısında 
davranışlarını değiştirdikleri belirlenmiştir. 

İlknur Maya’nın hazırladığı “İlkokul Öğretmenlerinin Algılarına Göre Okul Mü-
dürlerinin Kültürel Liderlik Davranışlarını Gösterme Düzeyleri” başlıklı makalede 
ilkokul öğretmenlerinin algılarına göre okul müdürlerinin kültürel liderlik davra-
nışlarını gösterme düzeylerini belirlemeyi ve öğretmenlerin algılarının onların cinsi-
yetine, branşına ve kıdemine göre farklılık gösterip göstermediği araştırılmaktadır. 
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Araştırma sonuçları; ilkokul öğretmenlerinin algılarına göre okul müdürleri kül-
türel liderlik davranışlarını orta düzeyde göstermekte ve ilkokul öğretmenlerinin 
okul müdürlerinin kültürel liderlik davranışlarını gösterme düzeylerine ilişkin algı-
ları onların cinsiyete ve branşa göre önemli farklılık göstermediği, onların kıdemine 
göre önemli farklılık gösterdiği belirlemektedir. 

Nilgün Serim ve Serdar Kurt tarafından kaleme alınan “The Central Govern-
ment Debts, Welfare and Warfare Expenditure Nexus: The High Income Members of 
OECD and PVAR Analysis” çalışması sabit etki modeli kullanmaktadır. Çalışmada 
OECD üyesi 31 ülkenin sosyal, eğitim, sağlık, askeri ve diğer transfer harcamaları-
nın, merkezi devlet borçları üzerindeki etkileri araştırılmıştır. Çalışmada kullanılan 
dinamik nedensellik ve etki tepki analizlerine göre sağlık harcamaları hariç, diğer 
harcama tiplerinden merkezi devlet borcuna doğru nedensellik ilişkisi mevcuttur. 
Bununla beraber iki yönlü nedensellik ilişkisi sadece merkezi devlet borucu ve aske-
ri harcamalar arasında bulunmuştur. 

Hakan Samur’un hazırlayıp dergimize ulaştırdığı “Avrupa’nın Önyargılarının 
ve Çelişkilerinin Bir Sonucu Olarak İslamofobi” isimli çalışma uluslararası ilişkiler 
alanında güncel konularından bir tanesine ışık tutmaktadır. Çalışmada, Avrupa’da 
yükselen İslamofobinin öncelikli sebepleri Müslümanların tutumlarından ziyade 
1990’lar sonrasının konjonktüründe Avrupa devlet ve toplumlarının kendi değer-
leriyle çelişen yaklaşımlarında ve Müslümanlara yönelik önyargılarında aranması 
gerektiği tartışılmaktadır. 

Yaprak Kalafatoğlu ve Tülay Turgut’un çalışması “ The Effects of Mindfulness on 
Overconfidence” bilinçli farkındalığın kendie aşırı güvenme üzerine etkisini araş-
tırmaktadır. Çalışmada Doğru karar vermenin kurumlara kazanç getireceği düşün-
cesinden hareketle, insan kaynakları tarafından özellikle stratejik öneme sahip ka-
rar vericilere kendi duygu ve düşüncelerini fark etmelerini sağlayacak kabullenme 
odaklı eğitimler verilmesi önerilmektedir.

Bilal Çankır tarafından kaleme alınan “Akademisyenlerde Tükenmişliğin Örgüt-
sel Vatandaşlık Davranışı Üzerine Etkisi” isimli çalışmada Kırklareli Üniversitesi 
akademisyenlerinin örgütsel vatandaşlık davranışı sergileyip sergilemediklerinin, 
tükenmişlik hislerini hissedip hissetmediklerinin araştırılması ve bu iki kavram ara-
sındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanmıştır. Çalışmada örgütsel vatandaşlık davra-
nışı üzerinde tükenmişliğin olumsuz etkisi olduğu ortaya çıkmıştır.

Oğuz Kaynar, Halil Özekicioğlu ve Ferhan Demirkoparan iktisat alanına önemli 
katkı sağlayacak bir çalışmayı dergimize ulaştırmıştır. “Forecasting of Turkey’s Ele-
ctricity Consumption with Support Regression and Chaotic Particle Swarm Algorit-
hm” isimli çalışmada Türkiye’nin 1975-2014 döneminde elektrik tüketimi, nüfusu, 
ithalat, ihracat ve gayri safi yurtiçi hasıla oranları kullanılarak tahmin uygulaması 
gerçekleştirilmiştir. 

Atınç Olcay, Esra Çıkmaz, Elmas Bulut ve Metin Sürme’nin hazırladığı “Lisans 
Düzeyinde Turizm Eğitimi Veren Kurumların Misyon Bildirgelerindeki İfadelerin 
Analizi” isimli çalışmada misyonun örgütün veya kuruluşun varolma sebebinden 
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olduğundan hareketle; lisans düzeyinde turizm eğitimi veren fakülte, yüksekokul 
ve bölümlerin misyon bildirgelerinde yer alan ifadeler içerik analizi yöntemiyle de-
ğerlendirilmektedir. 

Tayfun Yıldız ve Zafer Aykanat tarafından kaleme alınan “Psikolojik Sözleşme 
Kavramının Evrimsel Gelişiminin Bilimsel Haritala Yöntemiyle İncelenmesi” isimli 
çalışmada 1980’den günümüze dünyada işletme alanındaki psikolojik sözleşme ça-
lışmalarının gelişiminin araştırılması amaçlanmaktadır. Farklı dönemlere ayrılarak 
yapılan bilimsel haritalama ile özellikle 2001-2015 dönemine bakıldığında tematik 
değişimin ortaya çıktığı görülmektedir. Bu tematik değişim, genel olarak birbirleriy-
le ilişkili çalışma alanlarını bazılarının öne çıkması bazılarının ise gerilemesi suretiy-
le gerçekleşmektedir.

“Bilgi Ekonomisinde Kentlerin Yeri” isimli çalışmada Rüya Ataklı Yavuz, bilgi ve 
iletişim teknolojilerinden yaşanan dönüşümün toplumların da yeniden şekillenme-
sine yol açtığından hareketle, küresel ekonomide üretim ve mekanın şekillenmesi 
paralelinde kentlerin durumunu tartışmaktadır. Çalışmadan elde edilen sonuçlara 
göre bilgi ekonomisinin gelişmesi kentler üzerinde olumlu ve olumsuz pek çok etki 
meydana getirmektedir. Bilgi ekonomisi kentleri yeniden biçimlendirmektedir.

Taylan Özgür Kaya ve Aslıgül Sarıkamış Kaya’nın hazırladığı “Saint-Malo Son-
rası Dönemde Avrupa Birliği’nin Uluslararası Kimliği: Bir Sivil Güçten Daha Fazlası 
Mı?” başlıklı makalede askeri kabiliyetlere sahip olmaması sebebiyle sivil bir güç 
olarak tanımlanan AB’nin 1990’lı yılların sonlarında hayata geçirilen AGSP/OGSP 
süreci ile askeri bir kapasiteye sahip olmasının Birliğin sivil güç kimliğini sona erdi-
rip erdirmediği sorusuna cevap bulmak amaçlanmıştır.

Nurgül Keleş Tayşir ve Beliz Ülgen dergimize “Reverse Mentoring Designs of 
Banking Sector in Turkey” isimli çalışma ile katkı sağlamışlardır. Çalışmada Türkiye 
Bankacılık Sektöründe “Tersine Mentorlük” uygulamaları üzerinde durulmakta-
dır. Çalışmanın sonuçları ile yeni bir uygulama olan “tersine mentorluk” kavramı 
hakkında bilgi sunmak ve kavramın farklı kuşakların yönetimi konusundaki önemi 
ifade edilmektedir.

Çiğdem Pekar’ın kaleme aldığı “Nükleer Silahların Yayılmasının Önlenmesi 
Anlaşması Çerçevesinde Nükleer Teknolojinin ‘İki Yüzlü’ Yapısı” adlı makale; bu 
alanda nükleer teknolojinin barışçıl amaçlar dışında kullanımını önleme ve bu tek-
nolojinin barışçıl amaçlarla kullanımı sağlama çabalarını NPT müzakereleri ve üç 
sütunlu yapısı kapsamında değerlendirmeyi amaçlamaktadır.

İçten saygılarımızla

     Doç. Dr. Suat UĞUR




